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MOTIVE FETARE 

 
 

Dokumente qe duhet te paraqiten: 
 

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  

• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Titulli 

Deklarate qe provon titullin "Fetar", te vertetuar nga Insitucioni Qendror kompetent.  
• Ftesa 

Deklarate / Ftese nga Organizata Fetare ne Itali qe garanton karakterin fetar te manifestimit 
apo veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne Itali e qe cileson vec te tjerash mbulimin e 
shpenzimeve ne veçanti te atyre shendetesore, me firme te autentikuar nga segretaria e 
Vatikanit 

• Nota Verbale e Nunciatures Apostolike ne Tirane 

• Mjete Financiare 
Ne rastet kur shpenzimet e qendrimit te fetarit te huaj nuk jane ne ngarkim te enteve fetare 
ftuese, i interesuari duhet te kete mjete financiare te mjaftueshme.  

• Titulli i udhetimit  
Bileta e avionit /tragetit vajtje - ardhje ose prenotimi perkates. 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e 
Puneve te Jashtme shqiptare 

 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 
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